(243)
rent, ed prasertim tempore quo crimen ad-
missum putabatur; tanc enim nec 1psz qui-
dem leges . quz nune forum ecclesiasticum
pene: abstulerune,  late fuerant, Ego vero,
quamdquam leges politice ecclesiastico ordini

Tufestz fuissenty @®quom existiniassem i quu-

cumque ecclesiasticornm jarinm violatione
reclamare; at cum illz: non modo non infes-
t2 sed maxime ecclesiastice libertatis protec-

trices apparerent, illisque.ipsis injuriosa Co-

Iitioruin sententia reprobaretur, utilissi-
MU quin et necessarium  existimavi , non
modo ecclesiasticornincanonum, sed earnm
etiam: patrocinio me tueri , et judicium: Co-
mitiornm declinare. Quz eum Regi Comitio-
rum mihi decretumn transeribenti, bis oppo-
S0UISSEM; 1S VEro 1eas responsionesad comi-
tia retulisset ; comitia) hane peremptoriz ex-
ceptionis adeo manifestz propositionem, des-
pectionem esse suz auctoritatis declararant;
ideoque ‘ita mecum Regem agere ‘opoutere
quemadmodum cam sliis Episcopis publicz
anctoritatis contemptoribus agi solitum fue-
rat. Rex, responso. aceepto, Regno me ex-
pulity universis meis redditibas retentis, nul-
laque pensione ne alimentornm - quidem i~
tulo designata : itaque quindectm’ militibus,
duochusque Genturionibus stipatus nocte Dice-
cesi! valedicens, in ‘Galliany ‘perveni, hicque
prope Bayonnensem- Urbem pede;n fixi,
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Hargm rerum ommium certiorem Ves=
tram Sanctitatem existimo optimi vestri apud
Hispaniarom Regem Nuntii litteris, ad quem
singula, prout res sese offerebant, referre cu-
ra mihi fuit, quique magnum mihi szpe so-
latium attulit, dum non; solum probari a se
omnem meam agendi rationem significabat,
sed ev Vestrz Sanetitati perjucundam fore.

Hispaniam relicturus , cum mihi totius
peene mei Capituli pietas et integritas, ejus-
que in novatores eorumgue doctrinas horror
et zelus certo certius: constaret , facultatem
ipsi delegavi unum vel plures Gubernatores
nominandi, qui meo nomine et auctoritate
Dicecesim regerent, etillis deficientibus;alivm
vel alios , scilicet vt legitima sewper juris-
dictio prasto’ esset : Epistolam ad ipsum si-
mul wittens ; qua amati gregis curam , et
gementis Ecclesiz cansam vehementissime illi
commendabam. Acceperat Capitulam eodem
tempore regias liggeras per alterum Centurio-
pem allatas , quibus il junctum erat, ut
statim Vicarium Capitularem ad Dicecesim
auctoritate Capituli gubernandam nominaret,
eodem nimiram modo ac si Sedes de facto
aut jure vacaret. Astillud ninl inter politi-
ca decreta et catholicam regulam cunctatum,
delegatisia me facultatibus utens , tves meo
nomine Gubernatores de Corpore ipso nomi-
navit, qui jurisdictionem meo etiam nomiue
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exercerent 5 quUOs et ipse ; cum miht snam
nominationem renuniiarent , 10 eo muonere
confirmavi. Evasisse feliciter casusomnes vi-
debamur ; cum ali@ regiz littere ad: Capitu-
lam delatz quarebantur, Gubernatores po-
litico constitutionis ordini infensos esse, eos«
que non ' Capitnli sed meo nomine Dio;cesi(g
gubetrnare, juabebantque, ot illis sublatis, alit
eligerentur qni se seriptis regiis accommoda-
rent. Capitulum etsiad aliam nominationem
procedere utilius existimavit quam totis re~
giis litteris obsistere, hanc tamen facultatibus
a me-delegatis perficere decrevit , atque ea
conditione , ut administratio meo nomine fie-
ret., Itaque tribus prioribus, unum subroga-
vit , viram probatz docerinz et virtatis,
quemque ipse Semiaario Tridentino Taria-
sonensi preposneram. Is statim de oblato si-
bi'munere certiorem -me fecit , enmque si-
cut antea pristinos confirmavi. Verumtamen
multum ‘abest, ut res Dicecesanas in. tuto
collocatas putem 3 pam quoi, ant ambitione,
aut impietate , aut torpi in Dovi regifninis
principes adulatione dueti , ab admx_mstra-
tione “primos Gubernatores pellt flagitarune
et consequuti sunt, lidem nunc in. posterio-
rem maquinantur ; valdeque timendum est,
ut alie regie- littere Capitalum in  novas
acerbioresque ‘angustias reducant.